

収支予算書

2018年 4月 1日から2019年 3月31日まで

公益財団法人 久留米文化振興会

(単位：円)

2018年度(H30) 当初予算額

科目	公益目的事業会計					収益事業等会計							法人会計	合計
	文化施設管理 運営事業	文化事業	美術館 運営事業	共通	小計	ホール運営事業	売店喫茶事業	受託事業	公共施設 管理運営事業	駐車場 管理運営事業	共通	小計		
1 I 一般正味財産増減の部														
2 1. 経常増減の部														
3 (1) 経常収益														
4 ① 基本財産運用益	0	0	0	1,000	1,000	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000
5 基本財産受取利息	0	0	0	1,000	1,000	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000
6 ② 特定資産運用益	0	0	0	39,000	39,000	0	0	0	0	0	2,000	2,000	0	41,000
7 退職給付引当資産受取利息	0	0	0	19,000	19,000	0	0	0	0	0	0	0	0	19,000
8 施設整備積立資産受取利息	0	0	0	9,000	9,000	0	0	0	0	0	0	0	0	9,000
9 文化振興基金積立資産受取利息	0	0	0	8,000	8,000	0	0	0	0	0	0	0	0	8,000
10 文化推進事業積立資産受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11 地域文化活性化事業積立資産受取利息	0	0	0	3,000	3,000	0	0	0	0	0	0	0	0	3,000
12 什器備品等購入・修繕積立資産受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,000	2,000	0	2,000
13 ③ 会費収入	0	800,000	700,000	0	1,500,000	0	0	0	0	0	0	0	0	1,500,000
14 友の会会費収入	0	800,000	700,000	0	1,500,000	0	0	0	0	0	0	0	0	1,500,000
15 ④ 自主事業収益	37,944,000	13,820,000	50,607,000	0	102,371,000	30,036,000	84,698,000	0	0	34,178,000	0	148,912,000	0	251,283,000
16 施設管理運営事業収益	37,944,000	0	0	0	37,944,000	22,036,000	0	0	0	0	0	22,036,000	0	59,980,000
17 駐車場事業収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	34,178,000	0	34,178,000	0	34,178,000
18 自主文化事業収益	0	6,578,000	0	0	6,578,000	0	0	0	0	0	0	0	0	6,578,000
19 地域文化活性化事業収益	0	6,752,000	0	0	6,752,000	0	0	0	0	0	0	0	0	6,752,000
20 情報センター・友の会事業収益	0	490,000	0	0	490,000	0	0	0	0	0	0	0	0	490,000
21 美術館事業収益	0	0	50,607,000	0	50,607,000	0	0	0	0	0	0	0	0	50,607,000
22 会場利用者サービス事業収益	0	0	0	0	0	8,000,000	0	0	0	0	0	8,000,000	0	8,000,000
23 売店・喫茶事業収益	0	0	0	0	0	0	84,698,000	0	0	0	0	84,698,000	0	84,698,000
24 ⑤ 受託事業収益	0	21,090,000	0	0	21,090,000	0	0	5,109,000	0	0	0	5,109,000	0	26,199,000
25 受託事業収益	0	21,090,000	0	0	21,090,000	0	0	5,109,000	0	0	0	5,109,000	0	26,199,000
26 ⑥ 指定管理事業収益	0	0	201,683,000	0	201,683,000	0	0	0	47,279,000	0	0	47,279,000	0	248,962,000
27 美術館指定管理事業収益	0	0	201,683,000	0	201,683,000	0	0	0	0	0	0	0	0	201,683,000
28 勤労青少年ホーム指定管理事業 収益	0	0	0	0	0	0	0	0	37,579,000	0	0	37,579,000	0	37,579,000
29 市民交流センター指定管理事業 収益	0	0	0	0	0	0	0	0	9,700,000	0	0	9,700,000	0	9,700,000
30 ⑦ 受取補助金	71,424,000	10,122,000	40,000,000	158,308,780	279,854,780	0	0	0	0	0	10,421,000	10,421,000	31,581,220	321,857,000
31 受取久留米市補助金	71,424,000	10,122,000	0	158,308,780	239,854,780	0	0	0	0	0	10,421,000	10,421,000	31,581,220	281,857,000
32 受取石橋財団等助成金	0	0	40,000,000	0	40,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	40,000,000
33 ⑧ 協賛金収入	0	2,442,000	4,918,000	0	7,360,000	0	0	0	0	0	0	0	0	7,360,000
34 協賛金収入	0	2,442,000	4,918,000	0	7,360,000	0	0	0	0	0	0	0	0	7,360,000
35 ⑨ 受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
36 受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
37 ⑩ 雑収益	130,000	0	0	1,000	131,000	0	0	0	0	0	0	0	0	131,000
38 受取利息	0	0	0	1,000	1,000	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000
39 雑収益	130,000	0	0	0	130,000	0	0	0	0	0	0	0	0	130,000
40 経常収益計	109,498,000	48,274,000	297,908,000	158,349,780	614,029,780	30,036,000	84,698,000	5,109,000	47,279,000	34,178,000	10,423,000	211,723,000	31,581,220	857,334,000

収支予算書

2018年 4月 1日から2019年 3月31日まで

公益財団法人 久留米文化振興会

(単位：円)

2018年度(H30) 当初予算額														
科目	公益目的事業会計					収益事業等会計							法人会計	合計
	文化施設管理 運営事業	文化事業	美術館 運営事業	共通	小計	ホール運営事業	売店喫茶事業	受託事業	公共施設 管理運営事業	駐車場 管理運営事業	共通	小計		
41 (2) 経常費用														
42 ① 事業費	128,838,120	60,234,819	298,051,890	157,502,329	644,627,158	18,655,751	81,660,356	4,651,000	46,980,268	27,855,000	12,554,358	192,356,733		836,983,891
43 給料手当	0	0	37,998,615	98,676,959	136,675,574	0	0	0	3,223,000	0	8,463,622	11,686,622		148,362,196
44 臨時雇賃金	0	2,025,000	2,091,000	15,420,000	19,536,000	0	23,964,000	200,000	14,922,000	2,282,000	598,000	41,966,000		61,502,000
45 退職給付費用	0	0	1,795,500	8,605,223	10,400,723	0	0	0	0	0	82,878	82,878		10,483,601
46 賞与引当金繰入額	0	0	3,236,385	7,260,041	10,496,426	0	0	0	0	0	528,378	528,378		11,024,804
47 福利厚生費	0	0	7,152,000	19,751,000	26,903,000	0	2,335,000	0	2,978,000	364,000	1,537,000	7,214,000		34,117,000
48 旅費交通費	0	360,000	5,531,000	934,000	6,825,000	0	50,000	0	7,000	0	0	57,000		6,882,000
49 調査研究費	0	0	2,042,000	1,000	2,043,000	0	108,000	0	0	0	0	108,000		2,151,000
50 渉外費	40,000	1,120,000	994,000	24,000	2,178,000	0	0	200,000	30,000	0	0	230,000		2,408,000
51 通信運搬費	517,850	1,961,000	17,996,000	350,100	20,824,950	144,150	577,000	200,000	230,000	137,000	65,000	1,353,150		22,178,100
52 消耗品費	5,399,390	2,461,000	4,848,000	736,200	13,444,590	865,610	2,394,000	2,000,000	1,091,000	1,063,000	499,000	7,912,610		21,357,200
53 原材料費	1,197,000	31,000	0	0	1,228,000	0	0	0	0	0	0	0		1,228,000
54 印刷製本費	38,280	3,745,000	19,398,000	58,500	23,239,780	5,720	152,000	800,000	259,000	0	0	1,216,720		24,456,500
55 燃料費	415,580	0	0	0	415,580	13,420	0	0	0	0	0	13,420		429,000
56 光熱水料費	19,212,110	0	25,374,000	0	44,586,110	2,466,890	1,620,000	0	5,950,000	613,000	0	10,649,890		55,236,000
57 使用料及び賃借料	1,378,148	3,360,000	2,434,042	137,339	7,309,529	172,760	377,356	200,000	687,268	51,200	389,480	1,878,064		9,187,593
58 手数料	818,700	130,000	456,000	769,500	2,174,200	300	74,000	20,000	408,000	0	200,000	702,300		2,876,500
59 保険料	289,960	277,000	12,089,000	55,000	12,710,960	10,040	21,000	15,000	90,000	0	10,000	146,040		12,857,000
60 広報費	1,700	6,398,000	19,672,000	1,000	26,072,700	300	189,000	0	227,000	0	0	416,300		26,489,000
61 支払負担金	37,490	1,000	30,350,000	252,000	30,640,490	4,510	0	0	6,000	0	0	10,510		30,651,000
62 業務委託費	88,902,390	18,072,000	73,887,000	767,000	181,628,390	14,591,610	1,384,000	200,000	12,992,000	20,172,000	0	49,339,610		230,968,000
63 報償費	98,000	17,992,000	2,802,000	59,000	20,951,000	0	65,000	806,000	624,000	0	0	1,495,000		22,446,000
64 商品・材料購入費	0	1,800,000	14,232,000	0	16,032,000	0	46,460,000	0	0	0	0	46,460,000		62,492,000
65 租税公課	6,000	301,000	2,064,000	1,280,000	3,651,000	0	1,026,000	10,000	1,534,000	350,000	181,000	3,101,000		6,752,000
66 支払寄付金	0	0	1,000	0	1,000	0	0	0	30,000	0	0	30,000		31,000
67 修繕費	6,839,320	0	6,400,000	50,000	13,289,320	265,680	864,000	0	651,000	490,000	0	2,270,680		15,560,000
68 雑費	0	30,000	1,013,000	0	1,043,000	0	0	0	1,041,000	0	0	1,041,000		2,084,000
69 減価償却費	3,646,202	170,819	4,195,348	2,314,467	10,326,836	114,761	0	0	0	2,332,800	0	2,447,561		12,774,397

収支予算書

2018年 4月 1日から2019年 3月31日まで

公益財団法人 久留米文化振興会

(単位：円)

2018年度(H30) 当初予算額

科目	公益目的事業会計					収益事業等会計							法人会計	合計
	文化施設管理 運営事業	文化事業	美術館 運営事業	共通	小計	ホール運営事業	売店喫茶事業	受託事業	公共施設 管理運営事業	駐車場 管理運営事業	共通	小計		
70 ② 管理費													32,173,904	32,173,904
71 役員報酬													4,036,000	4,036,000
72 給料手当													17,475,596	17,475,596
73 退職給付費用													592,684	592,684
74 賞与引当金繰入額													824,404	824,404
75 福利厚生費													3,626,000	3,626,000
76 旅費交通費													225,000	225,000
77 渉外費													54,000	54,000
78 通信運搬費													49,900	49,900
79 消耗品費													127,800	127,800
80 印刷製本費													6,500	6,500
81 光熱水料費													1,141,000	1,141,000
82 使用料及び賃借料													20,723	20,723
83 手数料													243,500	243,500
84 保険料													16,000	16,000
85 支払負担金													238,000	238,000
86 業務委託費													1,082,000	1,082,000
87 報償費													383,000	383,000
88 租税公課													50,000	50,000
89 減価償却費													1,981,797	1,981,797
90 経常費用計	128,838,120	60,234,819	298,051,890	157,502,329	644,627,158	18,655,751	81,660,356	4,651,000	46,980,268	27,855,000	12,554,358	192,356,733	32,173,904	869,157,795
91 評価損益等調整前当期経常増減額	▲ 19,340,120	▲ 11,960,819	▲ 143,890	847,451	▲ 30,597,378	11,380,249	3,037,644	458,000	298,732	6,323,000	▲ 2,131,358	19,366,267	▲ 592,684	▲ 11,823,795
92 損益評価等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
93 当期経常増減額	▲ 19,340,120	▲ 11,960,819	▲ 143,890	847,451	▲ 30,597,378	11,380,249	3,037,644	458,000	298,732	6,323,000	▲ 2,131,358	19,366,267	▲ 592,684	▲ 11,823,795
94 2. 経常外増減の部														
95 (1) 経常外収益														
96 経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
97 (2) 経常外費用														
98 経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
99 当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
100 他会計振替額	15,870,623	3,495,644	0	0	19,366,267	▲ 9,248,891	▲ 3,037,644	▲ 458,000	▲ 298,732	▲ 6,323,000	0	▲ 19,366,267	0	0
101 税引前当期一般正味財産増減額	▲ 3,469,497	▲ 8,465,175	▲ 143,890	847,451	▲ 11,231,111	2,131,358	0	0	0	0	▲ 2,131,358	0	▲ 592,684	▲ 11,823,795
102 法人税額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	71,000	71,000	0	71,000
103 当期一般正味財産増減額	▲ 3,469,497	▲ 8,465,175	▲ 143,890	847,451	▲ 11,231,111	2,131,358	0	0	0	0	▲ 2,202,358	▲ 71,000	▲ 592,684	▲ 11,894,795
104 一般正味財産期首残高	▲ 36,636,187	15,057,360	24,984,409	47,541,215	50,946,797	66,183,241	27,312,593	24,967,422	22,323,338	10,430,563	▲ 59,689,537	91,527,620	▲ 5,054,644	137,419,773
105 一般正味財産期末残高	▲ 40,105,684	6,592,185	24,840,519	48,388,666	39,715,686	68,314,599	27,312,593	24,967,422	22,323,338	10,430,563	▲ 61,891,895	91,456,620	▲ 5,647,328	125,524,978
106 II 指定正味財産増減の部														
107 当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
108 指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
109 指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
110 III 正味財産期末残高	▲ 40,105,684	6,592,185	24,840,519	48,388,666	39,715,686	68,314,599	27,312,593	24,967,422	22,323,338	10,430,563	▲ 61,891,895	91,456,620	▲ 5,647,328	125,524,978

公益目的事業 事業比率 74.2%

収益事業 事業比率 22.1%	法人会計 事業比率 3.7%
-----------------------	----------------------